administrativa cadastra o produto no estoque das lojas, no formato de consignação e, com o apoio da agente de vendas, é prontamente disponibilizado
para vendas.

Mensalmente ingressa na loja mais de 1.300 produtos, totalizando aproximadamente 4 mil produtos no trimestre. Ao todo, neste trimestre, foi
comercializado um volume total de R$132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais).

Planilha com os empreendimentos inseridos em mercados convencionais:

Anexo ao relatório de prestação de contas consta fichas de consignação dos produtos inseridos nas lojas.

A meta foi cumprida.

CF 2.2.1 – Empreendimentos com aspectos do produto/serviço melhorado

[...]

organizadora da Feira, apoiando no desenho e desenvolvimento da concepção do evento. Foram 70 horas de evento, com um total de 55 participantes
associados ao Cesol Salvador conforme lista de participantes. Durante o evento foi comercializado um montante de R$ 39.371,37 (trinta e nove mil
trezentos e setenta e um reais e trinta e sete centavos).

Para esta edição, optou-se por manter o processo de inscrição por empreendimento, mas reorganizar a disposição dos expositores com base em
segmentos produtivos: cama e mesa; cosméticos; alimentos; artes do sagrado;

[...]

Vale ressaltar que, para além dos empreendimentos que comercializaram durante o evento, mediaram a participação do empreendimento Tempero do
Quilombo na comercialização do serviço de fornecimento de quentinhas para alimentação dos trabalhadores do evento. Ao todo, foram fornecidas 550
quentinhas, tendo como resultado em vendas um montante de R$19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). Ressalta que esta ação, assim como a
participação dos demais empreendimentos no evento, se torna viável a partir da interação e execução eficiente dos serviços associados aos demais
indicadores, como estudo de viabilidade e assistência técnica continuada.

[...]

Tabela com empreendimentos participantes da feira:

A meta foi cumprida.

CF. 2.3.5 – Resultado das vendas dos empreendimentos de economia solidária acompanhados pelo Cesol

Durante o período o Cesol Metropolitano I comercializou, por meio dos empreendimentos assessorados, o valor de R$205.135,09 (duzentos e cinco mil
cento e trinta e cinco reais e nove centavos).

Dados da comercialização dos empreendimentos:

A meta foi cumprida.

CF. 2.3.6 – Empreendimentos com produtos inseridos em mercados institucional/compras públicas

A Contratada explica que no território de atuação do Cesol, entre os empreendimentos atendidos, não há registro de vendas para órgãos públicos .

[...]

gestores cadastrados em cada Cesol conseguem acompanhar em tempo real, os processos de comercialização e, assim, planejar a reposição de estoque
e compreender os padrões de vendas associados a estes espaços. Ao todo, para o período, computaram um volume total de vendas de R$
18.936,96 (dezoito mil novecentos e trinta e seis reais e noventa e seis centavos) associado aos produtos dos demais Cesol.

Relação dos Centros Públicos que comercializam a partir do Cesol Metropolitano I. O Cesol Monte Santo e Cesol Piemonte do Itapicurú, tratam-se de
mesmo Centro Público, portanto a Contratada, deve consertar como já havia sido sinalizada no trimestre anterior, sobre essa duplicidade.

[...]

CF 9.3.1 – Valor total comercializado dos produtos dos CESOL nas lojas do Cesol Salvador

A Contratada apresenta tabela com valor comercializado dos produtos dos Cesol nas lojas do Centro Público Salvador. No trimestre o valor
comercializado foi de R$25.663,71 (vinte e cinco mil seiscentos e sessenta e três reais e setenta e um centavos).

II - COMPONENTE DE GESTÃO

CG 1 – Gestão Administrativa Financeira

CG 1.1.1 – Conformidade das despesas efetuadas pela OS

As despesas foram efetivadas em conformidade com o Plano de Trabalho.

CG 1.2.1 ​ – Limite de gastos com pessoal